[image: Петуховский МР_герб-04]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  « __ »   __________   2023 года                    	                                        		 № ____
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрация Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года №73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 2 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петуховского  муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа				  	А.В. Волков
	Приложение 1 к Постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от ___ ___________ 2023 года № _____  О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа.

Приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

Размеры
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям педагогических работников муниципальных образовательных организаций
Петуховского муниципального округа

Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер тарифной ставки, оклада
(должностного оклада)
	Для педагогических работников, имеющих первую квалификационную категорию
	Для педагогических работников, имеющих высшую квалификационную категорию

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре, инструктор по труду,  музыкальный руководитель, старший вожатый, библиотекарь
	10300
	11330
	12360

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор
	10800
	11880
	12960

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, методист, педагог-психолог, старший педагог дополнительного образования
	11300
	12430
	13560

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11800
	12980
	14160

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором
	15 300

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (за исключением должностей руководителей, отнесенных к 3 квалификационному уровню)
	16 000

Размеры
окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников
учебно-вспомогательного персонала муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

	Квалификационный уровень,
наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части, помощник воспитателя
	9136

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	9319

	Приложение 2 к Постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от ___ ___________ 2023 года № _____  О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа.

Приложение 2 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

Размеры
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников физической культуры и спорта муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

Квалификационный уровень, наименование должности

Минимальный размер тарифной
ставки, оклада
(должностного оклада)

Для  работников, имеющих первую квалификационную категорию

Для работников, имеющих высшую квалификационную категорию

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, тренер, тренер-преподаватель
	10800
	11880
	12960

	3 квалификационный уровень

	Методист, старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель
	11300
	12430
	13560

Размеры
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

	Квалификационный уровень,
наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	16000

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Петуховского муниципального округа
по социальной политике								А.Л. Замяткин

Заместитель Главы Петуховского
муниципального округа, начальник
Финансового управления Администрации
Петуховского муниципального округа  						  О.Ю. Грыдина

Управляющий делами-
руководитель аппарата Администрации
Петуховского муниципального округа																			О.В. Вятчинина

Советник Главы, заведующий
юридическим сектором Администрации
Петуховского муниципального округа						    Н.Г. Сисевич

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от __________ №___________  «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа.

	Разослано:
	1. В дело - 1
2. Прокуратура - 1
3. Сайт - 1
4. Реестр НПА – 1
5. Регистр НПА - 1
6. Администрация Петуховского муниципального округа – 1
7. Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа» - 1

В. А. Снегерева
8(3522)44-69-59
image1.jpeg